
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 13 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 2 
Voturi pentru:13  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.): 0 
 

ROMÂNIA                 
JUD. SATU MARE                
ORAŞUL TĂŞNAD             
CONSILIUL LOCAL               

 
HOTĂRÂREA Nr. 203 

din data de 12 septembrie 2023 
privind aprobarea Declaratiei de uz si servitute cu titlu gratuit, asupra 

terenului cu inscris in CF nr. 111971 Tasnad,pentru amplasarea instalatiilor 
electrice pentru alimentarea cu energie electrica a obiectivului – Bazin de înot 

didactic- 
 

 Consiliul Local al Oraşului Tășnad, județul Satu Mare, întrunit în ședință 
extraordinara, convocata de indata, in data de 12 septembrie 2023; 
 Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, 
înregistrat sub nr.30667 /12.09.2023; 

Analizând Referatul nr. 30652/12.09.2023 al Compartimentului gospodărie 
comunală; 

Având în vedere Raportul Compartimentului Juridic  din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Orașului Tășnad înregistrat sub nr. 30669/12.09.2023 şi 
Avizul Comisiei pentru  buget, finanțe, programe de dezvoltare, industrie, 
agricultură, prestări de servicii, comerț din cadrul Consiliului Local al Orașului 
Tășnad înregistrat sub nr. 189/2023; 

În conformitate cu prevederile art. 11- 14 din  Legea  Nr. 123/2012 Legea 
energiei electrice şi a gazelor naturale, cu modificarile si completarile ulterioare 

În conformitate cu prevederile art. 552, art. 553 alin (1) si (4), art. 554 din      
Legea   Nr. 287/2009 privind Codul civil, cu modificarile si completarile ulterioare 

În conformitate cu prevederile art. 111 si art.113, alin. (1) si (2) din Legea   
Nr. 123/2012  Legea energiei electrice şi a gazelor naturale. 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) și (2) lit. d), lit. a), alin (4) lit. e), alin. 
(14) si art. 243 alin (1), lit. a), lit. c) si lit. e) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art. 1 –  Se aprobă Declaratia de uz si servitute cu titlu gratuit, asupra 
terenului inscris in CF nr. 111971 Tasnad, nr. cad/top 111971, teren intravilan, in 



 
 

suprafata de 34140 mp, partial imprejmuit, categorie de folosinta -altele, situat in 
loc. Tasnad, jud. Satu Mare, pentru amplasarea instalatiilor electrice pentru 
alimentarea cu energie electrica a obiectivului– Bazin de înot didactic- conform 
anexei, parte integranta din prezenta hotarare 
 
         Art. 2 - Se împuternicește domnul Farcău Adrian-Dănuț, primarul orașului 
Tășnad, pentru semnarea Declaratiei de uz si servitute cu titlu gratuit, asupra 
terenului  inscris in CF nr. 111971 Tasnad, nr. cad/top 111971, teren intravilan, in 
suprafata de 34140 mp, partial imprejmuit, categorie de folosinta -altele, situat in 
loc. Tasnad, jud. Satu Mare, pentru amplasarea instalatiilor electrice pentru 
alimentarea cu energie electrica a obiectivului– Bazin de înot didactic-  . 
 
           Art. 3 – Primarul orasului Tășnad, prin aparatul de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotãrâri.. 
 
           Art.4  – Prezenta hotarare se aduce la cunostinta  Primarului Orasului Tasnad, 
Institutiei Prefectului judetului Satu Mare. 
 
          Art.5  – Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica prin afisare pe site-
ul Primariei Orasului Tasnad. 
 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

MERK VASILE 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

ROMÂNIA                                                                        ANEXA 
JUDEŢUL  SATU MARE                        LA HOTĂRÂREA NR. 203/2023                      
ORAŞUL TĂŞNAD    
CONSILIUL LOCAL  
 
 
 
 
 

Declaratiei de uz si servitute cu titlu gratuit, asupra terenului inscris CF nr. 
111971 Tasnad,pentru amplasarea instalatiilor electrice pentru alimentarea 

cu energie electrica a obiectivului – Bazin de înot didactic- 
 
 
 
 
           
 

- Prima pagina-  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
Declaratiei de uz si servitute cu titlu gratuit, asupra terenului inscris CF nr. 
111971 Tasnad,pentru amplasarea instalatiilor electrice pentru alimentarea 

cu energie electrica a obiectivului – Bazin de înot didactic- 
 
 
 
 
           
 

- ultima pagina-  
 

 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

MERK VASILE 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
 

 


	HOTĂRÂREA Nr. 203

